
SOPRINTENDENZA SPECIALE PER IL PATRIMONIO STORICO ARTISTICO ED ETNOANTROPOLOGICO E PER IL POLO 
MUSEALE DELLA CITTA DI VENEZIA E DEI COMUNI DELLA GRONDA LAGUNARE 

Decreto n. 1 del 15 gennaio 2014 

Oggetto: Determina di approvazione della procedura aperta ai sensi di quanto disposto dall'art. 55 e ss d. Igs. n. 

163/2006 per la fornitura del servizio di pulizie da espletarsi nei Musei di pertinenza deih Soprintendenza citata 

in epigrafe - Gallerie deU'Accadernia, Galleria Giorgio Franchemi alla Ca' d'Oro, Palazzo Grimani, Museo d'Arte 

Orientale, Museo Archeologico Nazionale di Venezia, Laboratorio della Misericordia, Depositorio di San 

Gregorio - nonché degli uffici amministrativi ne& sede di Piazza San Marco, 63 Venezia. Capitolo di bilancio 

11426 - E.F. 2014 - C.I.G. 54204042E2. 

IL SOPRINTENDENTE 

Visto il D. M. del 11 dicembre 2001, del Ministero per i Beni e le Amvità Culturali, con il quale veniva istituita la 

Soprintendenza S p e d e  per il Polo Museale della Città di Venezia; 

visto il D.P.R. n. 240, del 29 maggio 2003, recante il Regolamento per il funzionamento amministrativo-contabile 

e la disciplina del servizio di cassa delle Soprintendenze dotate di autonomia; 

visto il d. Igs. n. 163 del 12 aprile 2006, "Codice dei Conuatti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture" ed in 

particolare l'art. 55; 

visto il D.P.R. n. 207/2010 recante il "Regolamento di attuazione del codice dei contratti pubblici di lavori, 

servizi e forniture"; 

visto il D.M. n. 145 del 19 aprile 2000 di adozione del regolamento recante il capitolato generale d'appalto dei 

lavori pubblici; 

Mini* 

attività culturali 
e del turismo 

Soprintendenza Speciale pr i l  Pahimonio Sloriee AnUlko ed Etiioantropologico e pr il palo muxslc dclla eiM di Vmaia e dei comuni della gmnds lagunart 
Pi- S. Marco 63.30124 VENEZIA tel: 041.296761 1 fax: 041-2967M)h-mail: --yefièbeniculturali.il 

Cni Fircole 80013300274 



visto il D.P.R. n. 34 del 25 gennaio 2000 e ss.mm.ii. recante 1'Istituzione del sistema di qualificazione per gli 

esecutori dei lavori pubblici; 

vista la Legge n. 241 del 7 agosto 1990 e successive modificazioni; 

visto il d. lgs. n. 81 del 9 aprile 2008, "Attuazione dell'articolo 1 della legge n. 123 del 3 agosto 2007, in materia di 

tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro"; 

visto il bilancio di previsione della Soprintendenza speciale per il patrimonio storico, artistico ed 

etnoantropologico e per il Polo Museale della città di Venezia e dei comuni della Gronda lagunare per i'anno 

2014 ed in particolare il capitolo di bilancio 11426; 

vista la nomina a R.U.P. della dott.ssa Giovanna Damiani del giorno 23 settembre 2013; 

considerato che si rende necessaria la fornitura del servizio di pulizie per garantire la fniibilità dei Musei da parte 

del pubblico e la salubrità degli ambienti di lavoro negli uffici amministrativi; 

verificato che non è possibile aderire aiie Convenzioni Consip in quanto le stesse prevedono degli impegni di 

spesa pluriennali, mentre il bilancio dell'Ente ha carattere annuale; 

rilevato che, pertanto, occorre procedere ali'individuazione della Ditta a cui affidare la fornitura del servizio in 

parola; 

ritenuto, pertanto, di indire una procedura aperta per l'affidamento della fornitura del s e ~ z i o  di pulizie, da 

aggiudicarsi con il criterio del prezzo più basso; 

visto che con Decreto n. 52 del 7 novembre 2013 veniva indetta una procedura aperta ai sensi di quanto previsto 

dali'art. 55 del D. Lgs. n. 163/2006 per l'affidamento del servizio sopra menzionato; 

visto che entro la data del 27 dicembre 2013, data ultima per la presentazione delle offerte economiche, 

prevenivano all'Ente n. 3 plichi per la partecipazione alla gara; 

visto che, in data 7 gennaio 2014, a seguito dell'apemra delle offerte economiche si delineava la seguente 

situazione : 

UIRCLIONE GFNFRALE PER IL PAFSACCIO. 1.F BEULL AKTI. CAR(:HlTL'1TI;HA E L'AKI B COVI'I!MPORAUEI1 
SPR\'1710 I *AFFARI CPNFRAI.1. PROCR4\l\lX%10VP. RIIAVCIO E PFRSOYA1.E" 

i ' i ~  di L n  Michclr 22,00153 Hiiins - 'LEI.. U64723.4289 - I'AX 066723.4J31 



facendo proprio quanto indicato nel verbale di apertura delle offerte economiche 

Per i motivi di cui in premessa 

DECRETA 

a 

1 

2 

3 

1. di approvare la procedura aperta ai sensi deii'art. 55 d. Igs. n. 163/2006 per I'affidamento del servizio di pulizie 

dell'Ente; 

2. di procedere con l'aggiudicazione definitiva nei confronti della ditta Puiitori & Affini, la quale ha presentato in 

sede di gara un ribasso pari al W%, per i'affidamento del servizio di pulizie; 

3. di precisare che il contratto verrà stipulato con la forma deiia scrittura privata e che il contratto di appalto sarà 

stipulato, decorso il termine di 35 giorni dalla notifica ai controinteressati del prowedirnento di aggiudicazione, e 

che il suddetto contratto qualora dovesse essere registrato sarà a cura e spese della Pulitori & Affini; 

concorrente 

La Pulitutto 

Mimosa Soc. Coop. 

Puiitori e Affini 

4. l'aggiudicazione del servizio alla ditta Pulitori & Affini sarà considerata efficace a seguito deli'esperimento dei 

controlli di cui all'art. 38 del d. Igs. n. 163/2006; 

UIRB%I<INB CLUERAW PER I L  PAESAGGIO. LE RI?I IB ARTI. L'ARCHll'lill'UHA C L'ARTE COWELIPOFANBC 
SF:R\'l7.10 I "AFFARI CPSERII.1, PROGRA\<WAXI<>Yt?, RIIAN<:I<> E PERSOVA1.E" 

Via di San hlirhele 22,00153 Hl>inr - 'l'CI.. 064723.4289 - I:AX 066723.4431 

offerta % 

72727% 

7% 

W% 

importo offerta 

8 291.990,50 

8 293.950,22 

8 274.985,69 



.. 
5. l'impegno di spesa awerrà in base a quanto specificato nel contratto dopo che lo stesso sarà stato approvato 

dal Consiglio di Amministrazione dell'Ente. 

IL SOPRINTENDENTE 

Dott.ssa Giovanna Damiani 

L'aggiudicazione detinitiva, oggetto del presente decreto, ha acquisito efficacia oggi , come da 

relazione istmttoria del . . ../. . ../2014 del R.U.P. dott.ssa G i o v a ~ a  Damiani, che ha accertato il possesso in capo 

aii'aggiudicatario detinitivo dei requisiti di cui all'art. 38 del d. Igs. n. 163/2006. 

IL R.U.P. 

(dott.ssa Giovanna Damiani) 

O I K t Z l O N E  ( I E N C W  PER I L  PAESAGGIO. LI? R F L L I ì  ARTI .  I.'AKCHIl'El"ITIJRA E L'ARTI? C O V T E M P O R & N E E  
S P R V I 7 I O  I <'AFF4RI GESERAI.1. P R < > G R ~ ~ I \ l A % I < > ~ E P .  B I L A N C I O  E PBRSONA1.E" 

Vir di Sai> hlichele 22,00153 K#innn- '1'1:l.. 064723.4289- I 'AX Ofr672.3.4431 


